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Wissenschaftliche Leitung:

UNIVERSITATSKLINIK FUR INNERE MEDIZIN 1
MEDIZINISCHE UNIVERSITAT WIEN

Klinische Abteilung fiir Himatologie
und Hamostaseologie

in Kooperation mit

Mein
Hanusch-Krankenhaus

3. Medizinische Abteilung

State of the Art in Hamatologie & Hamostaseologie | Neues in Diagnostik & Therapie
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Wir bringen die Wissenschatt
N der Hamatologie voran
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Aufbauend auf den wissenschaftlichen Erkenntnissen

aus unseren Labors in Japan, entwickeln wir innovative
Behandlungen fir Blutkrebs weiter.
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Passion for Innovation. [E] 2 [a]

Compassion for Patients.™ %8

Erfahren Sie mehr Uber uns. .. .
www.daiichi-sankyo.at DallChl'SankyO
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Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

Wie jedes Jahr fuhren wir in Kooperation mit dem
Hanuschkrankenhaus den Hamatologiekurs durch.

Die Jahre 2023-2025 waren gepragt von vielen neuen
Therapien in der Hamatologie: von der Einfiihrung neuer
Zelltherapien, bispezifischer Antikorper und Inhibitoren bei
malignen Erkrankungen bis zu Studien von Small Molecules
und Antikorpern bei nicht-malignen Erkrankungen sowie zu
neuen Gentherapien.

Wir haben zur Diskussion dieser neuen Ansatze und State-
of-the-Art Diagnostik und Therapie wieder ein Panel von
groBartigen Sprecher*innen gewinnen konnen, die versuchen
werden, Ihnen diese Themen naherzubringen und lhre Fragen

zu beantworten. Es wird auch erneut das virtuelle Tumorboard tagen.

Wir freuen uns sehr auf eine Prasenzveranstaltung an der Medizinischen
Universitat Wien und hoffen auf zahlreichen Besuch zu diesem Kompaktformat,

das wir gemeinsam mit Onconovum.academy organisieren.

Mit herzlichen GriiBen,
Uli Jager und Peter Valent

& DFP-APPROBATION

Der Kurs ist fur das Diplom-Fortbildungs- Arztlicher
programm der Osterreichischen Arztekammer Fortbildungsanbieter

mit 29 Punkten im Fach Innere Medizin (Hama-

Die DFP-Punkte werden jeweils gemaR

tologie und Internistische Onkologie) approbiert. (bGHO

Anwesenheit nach der Veranstaltung auf lhr
Fortbildungskonto gebucht. Die Teilnahme-
bestatigungen werden am Ende des Kurses
elektronisch zugesandt.
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08:10 Uhr

08:20 Uhr

09:05 Uhr

09:50 Uhr
10:10 Uhr

10:55 Uhr

11:40 Uhr

12:25 Uhr
13:45 Uhr

14:45 Uhr
15:05 Uhr

15:50 Uhr

16:35 Uhr

17:20 Uhr

—

Montag, 12. Mai 2025
von 08:10 — 18:05

BegriiBung & Einfiihrung
Univ.-Prof. i.R. Dr. Ulrich JAGER
Univ.-Prof. Dr. Peter VALENT

Hamatologische Diagnostik
Ap.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Johannes THALER

Hamato-Pathologie
ao. Univ.-Prof™ Dr Ingrid SIMONITSCH-KLUPP

pause ©

Myeloproliferative Neoplasien
ao. Univ.-Prof. i.R. Dr. Heinz GISSLINGER

Blutbild-Abklarung: Differentialdiagnose
OA Dr. Ralph SIMANEK

Myelodysplastische Syndrome
Univ.-Prof. Dr. Michael PFEILSTOCKER

MITTAGSPAUSE @)

Virtuelles Lymphomboard

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Philipp STABER | Ass.-Prof. Priv.-Doz.
Dr. Marius MAYERHOFER | Dr. Lukas KAZIANKA | ao. Univ.-
Prof™ Dr"™ Ingrid SIMONITSCH-KLUPP | Ap.-Prof™ Dr."

Edit PORPACZY | ao. Univ.-Prof. Dr. Alexander GAIGER

PaUSE @

Angeborene und erworbene Gerinnungsstérungen
Univ.-Prof™ i.R. Dr.'" Ingrid PABINGER

Hamato-onkologische Telemedizin & Psychoonkologie
ao. Univ.-Prof. Dr. Alexander GAIGER

Chronische Lymphatische Leukamie
OA Dr. Thomas NOSSLINGER

Neues aus der Transfusionmedizin
Univ.-Prof™ Dr.» Antonia MULLER

Hauptprogramm XXIIl. Hdmatologiekurs



08:20 Uhr
09:05 Uhr

09:50 Uhr

10:10 Uhr
10:55 Uhr

11:40 Uhr
13:05 Uhr

13:50 Uhr
14:35 Uhr

15:20 Uhr
15:40 Uhr

16:25 Uhr

17:10 Uhr
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Dienstag, 13. Mai 2025
von 08:20 — 17:55

Transplantation
Dr" Lina Zoe RUSING

Aplastische Anamie und PNH
ao. Univ.-Prof. Dr. Wolfgang FUREDER

paUSE @

Multiples Myelom
Assoc.-Prof” Priv.-Doz." Dr’"" Maria KRAUTH

Aggressive Lymphome und neue Therapien
Ap.-Prof™ Dr'™ Edit PORPACZY

MITTAGSPAUSE @)

Morbus Hodgkin
ao. Univ.-Prof. Dr. Thomas MELCHARDT

Marginalzonenlymphom und Mantelzell-Lymphom
ao. Univ.-Prof. Dr. Markus RADERER

Moderne Bildgebung — Radiodiagnostik
Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Marius MAYERHOFER

pausE ©

Anamien
ao. Univ.-Prof. Dr. Christian SILLABER

Amyloidose
Priv.-Doz.™ Dr.™ Hermine AGIS

Mastozytose und assoziierte Neoplasien
Assoc.-Prof™ Priv.-Doz.™ Dr"™ Karoline GLEIXNER



08:20 Uhr

09:05 Uhr

09:50 Uhr

10:10 Uhr

10:55 Uhr

11:40 Uhr

12:25 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

14:50 Uhr

15:35 Uhr

16:20 Uhr

Mittwoch, 14. Mai 2025
von 08:20 — 16:30

Gerinnungsdiagnostik
Univ.-Prof™ Dr™ Sabine EICHINGER

Thrombose
Univi.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Cihan AY

paUSE @

Infektionen
Univ.-Prof. Dr. Florian THALHAMMER

Radioonkologische Therapie
OA Dr™ Cora WALDSTEIN

Akute Myeloische Leukamie
Assoc.-Prof™ Priv.-Doz." Dr.™ Karoline GLEIXNER

MITTAGSPAUSE @)

Follikuldare Lymphome
Univi-Prof. i.R. Dr. Ulrich JAGER

Akute Lymphatische Leukamie
Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Alexander HAUSWIRTH

pause ©

Molekularbiologie und Genetik
Ass.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Gregor HOERMANN

Chronische Myeloische Leukamie
Univ.-Prof. Dr. Peter VALENT

Zusammenfassung & Schlusswort
Univ.-Prof. Dr. Peter VALENT

Programmdnderungen vorbehalten!

—
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Vortragendenverzeichnis

(in alphabetischer Reihenfolge, nach Institut gruppiert)

MEDIZINISCHE UNIVERSITAT WIEN /
AKH WIEN

Universitatsklinik flr Innere Medizin
Priv.-Doz." Dr." Hermine AGIS
Univ.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Cihan AY
Univ.-Prof." Dr." Sabine EICHINGER

ao. Univ.-Prof. Dr. Wolfgang FUREDER
ao. Univ.-Prof. Dr. Alexander GAIGER
ao. Univ.-Prof. i.R. Dr. Heinz GISSLINGER
Assoc.-Prof.!" Priv.-Doz." Dr." Karoline
GLEIXNER

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Alexander
HAUSWIRTH

Univ.-Prof. i.R. Dr. Ulrich JAGER

Dr. Lukas KAZIANKA

Assoc.-Prof." Priv.-Doz." Dr."

Maria KRAUTH

Univ.-Prof." i.R. Dr." Ingrid PABINGER
Ap.-Profi" Dr." Edit PORPACZY

Dr." Lina Zoe RUSING

ao. Univ.-Prof. Dr. Markus RADERER

ao. Univ.-Prof. Dr. Christian SILLABER
Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Philipp STABER
Ap.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Johannes THALER
Univ.-Prof. Dr. Peter VALENT

Universitatsklinik fiir Radiologie
und Nuklearmedizin
Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Marius
MAYERHOFER

Universitatsklinik flir Radioonkoloie
OA Dr." Cora WALDSTEIN

Universitatsklinik flir Transfusions-
medizin und Zelltherapie
Univ.-Prof.» Dr.» Antonia MULLER

Klinisches Institut fiir Pathologie
a0. Univ.-Prof." Dr." Ingrid
SIMONITSCH-KLUPP

Infektionsambulanz
Univ.-Prof. Dr. Florian THALHAMMER

HANUSCH-KRANKENHAUS WIEN

3. Medizinische Abteilung
OA Dr. Thomas NOSSLINGER
Univ.-Prof. Dr. Michael PFEILSTOCKER

MEIN GESUNDHEITSZENTRUM
FLORIDSDORF

Hamatologische Ambulanz
OA Dr. Ralph SIMANEK

MLL MUNCHNER
LEUKAMIELABOR GMBH

Ass.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Gregor
HOERMANN

UNIKLINIKUM SALZBURG

Universitatsklinik flir Innere Medizin lll
ao. Univ.-Prof. Dr. Thomas MELCHARDT
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Sponsoren

(In alphabetischer Reihenfolge, Stand bei Drucklegung)

abbvie

a AOP

) BeiGene
(U Daiichi-Sankyo

Johnson&Johnson

e Otsuka

fﬁ‘blueegig!;

LEXION'

AMGEN

AstraZeneca Rare Disease

Wastellas

AstraZeneca =~
Ul Bristol Myers Squibb”

GSK (inyse)

) NOVARTIS

AMEDICINE COMPANY

@ P N SARE DISEASES
ﬁzer Toaset e T
Sitemline

A Menarini Group Company
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Allgemeine Veranstaltungsinformationen

a WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG

Univ.-Prof. i.R. Dr. Ulrich Jager
Univ.-Prof. Dr. Peter Valent
Universitatsklinik fir Innere
Medizin | — Klinische Abteilung
fir Hamatologie und
Hamostaseologie
Medizinische Universitat Wien

in Kooperation mit

Univ.-Prof. Dr.

Michael Pfeilstocker

3. Medizinische Abteilung —
Hanusch Krankenhaus Wien

VERANSTALTER

Onconovum.academy

OeGHO Akademie fur Aus- und
Fortbildung GmbH

Judengasse 11/ Top 6, 1010 Wien
Katharina Ludwin

T +43 (0)664 250 65 69

E academy@onconovum.at

WWW.ONCONOVUM.ACADEMY
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VERANSTALTUNGSZEITEN
Mo., 12. Mai 2025

08:10 —18:05

Di., 13. Mai 2025

08:20 —17:55

Mi., 14. Mai 2025

08:20 - 16:30

Anderungen bei den Zeiten vorbehalten!

GEBUHR

Teilnahme vor Ort od. Live-Stream
EUR 276,-

Inkl. elektronischer Dokumentation
und Verpflegung; inkl. 20 % MwSt.

ANMELDUNG

ausschlieBlich online unter
www.onconovum.academy



http://www.onconovum.academy
www.onconovum.academy
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Veranstaltungsort

9 Medizinische Universitat Wien
Jugendstilhdrsaal
Spitalgasse 23 / Bauteil 88
1090 Wien

¢=) ANREISE & PARKMOGLICHKEITEN

Offentliche Verkehrsmittel:
« StraBenbahnlinien 5 & 33: Station Lazarettgasse
« StraBenbahnlinien 37, 38, 40, 41 & 42: Station Spitalgasse

PKW:
« Parkgarage Sensengasse
« AKH Garage

I StraBenbahn
¢/ Station Spitalgasse

Jugendstilhorsaal
Parkgarage Sensengasse
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WA EINSATI FOR
FIN LANGERES UBERLEBEN

bei rezidivierter oder refraktarer FLT3m+ AML mit
XOSPATA™ vs. Salvage-Chemotherapie™

* Mediane Gesamtiiberlebenszeit (OS)

9 3 Monate mit
/} XOSPATA™ (n=247)

vs. 5,6 Monate mit Salvage-Chemotherapie (n = 124)
HR = 0,64 (95 %-KI: 0,49-0,83); p< 0,001’
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XOSPATA™

» zeigt in der Auswertung-eine CR/CRh=Rate von34,0%'gegentber 15,3%
im Salvage-Chemotherapie-Arm (Differenz: 18,6 %; 95%-KI: 9,8227,4)"

* kann bei Patienten mit FLT3-ITD, FLT3-TKD-sowie bei beiden

Mutationen eingesetzt werden?
- ' LOSPATA

gilteritinib ube-

als einmal tagliche orale Monotherapie?: -




